
9Ano II - No- XXII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 7 de maio de 2010PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Id: 954343

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

PREVICAMPOS
Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Campos dos Goytacazes

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 034/2010

O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Campos dos Goytacazes
- PREVICAMPOS, no uso de suas atribuições legais, devidamente amparado pela Lei nº.
5.247/1991 e 6.786/1999, e pela Portaria nº. 018/2009,

RESOLVE:

Convocar os servidores abaixo relacionados, para comparecerem a Junta Médica composta pelos Mé-
dicos-Peritos: Dr. Manoel Corraes e Dr. Sérgio Medeiros Ribeiro, que será realizada no dia 07 de Maio
de 2010, às 09:30 horas (sexta-feira), na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro,
com o objeto de avaliar o estado geral de saúde, conforme solicitação feito nos respectivos processos
relacionados:

Servidor Matrícula Processo
MARIA MARGARETH TEIXEIRA BALBI 15816 REAV. READ. FUNC
ANGÉLICA GRAIN BARROSO DA SILVA 15133 REAV. READ. FUNC
IVANETE CORREA B. CARVALHARES 7579 REAV. READ. FUNC
PAULA BEATRIZ DE A. FRIAS 13401 REAV. READ. FUNC
LÚCIA MARIA SOARES DE SIQUEIRA 6112 REAV. READ. FUNC
REGINA CELI DA C. INÁCIO 18095 REAV. READ. FUNC
ROSEMARY ABREU COUTINHO 6098 REAV. READ. FUNC
JUNIO CESAR DE S. RODRIGUES 13560 REAV. READ. FUNC
LUCIANA R. MOTA 15539 REAV. READ. FUNC
ALINE DA SILVA BARBOSA 17486 REAV. READ. FUNC
SOLANGE ABREU QUINTANILHA 9049 REAV. READ. FUNC
MARIA FRANCISCA DOS SANTOS 00924 REAV. READ. FUNC
ANA MARIA BARCELOS GOMES 16645 REAV. READ. FUNC
AMAURA MARIA PESSANHA 7648 REAV. READ. FUNC
ADRIANA LÚCIA S. PINHEIRO 14763 AVALIAÇÃO
VERÔNICA DE P. GODOY STUMBO 19461 2010.005.001646-9-PA
ANA BEATRIZ ALBERNAZ 18496 2010.005.001889-2-PA

PUBLIQUE-SE.
Campos dos Goytacazes-RJ, 06 de Maio de 2010.

Benilson A. B. Paravidino
Portaria nº. 018/2009

Presidente

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 035/2010

O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Campos dos Goytacazes

- PREVICAMPOS, no uso de suas atribuições legais, devidamente amparado pela Lei nº. 5.247/1991

e 6.786/1999, e pela Portaria nº. 018/2009,

RESOLVE:

Convocar a Sr, RODRIGO FERNANDES PINTO, mat.n°: 18732, acompanhado de sua mãe, AMÁLIA

FERNANDES MOREIRA, para comparecerem a Junta Médica composta pelos Médicos-Peritos Dr. Ma-

noel Corraes e Dr. Sérgio Medeiros Ribeiro, que será realizada no dia 07 de Maio de 2010, às 09:30

horas (sexta-feira), na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, com o objeto de

avaliar o estado geral de saúde da última, conforme solicitação feito no Processo nº. 2010.005.001648-8-

PA (15882/2009)- REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes-RJ, 06 de Maio de 2010.

Benilson A. B. Paravidino

Portaria nº. 018/2009

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 036/2010

O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Campos dos Goytacazes

- PREVICAMPOS, no uso de suas atribuições legais, devidamente amparado pela Lei nº. 5.247/1991

e 6.786/1999, e pela Portaria nº. 018/2009,

RESOLVE:

Convocar a Sra. PATRÍCIA DA SILVEIRA CASTELLO, mat.n°: 6917 e 15310, acompanhada de sua mãe,

NADIR RIBEIRO CASTELLO, para comparecerem a Junta Médica composta pelos Médicos-Peritos Dr.

Manoel Corraes e Dr. Sérgio Medeiros Ribeiro, que será realizada no dia 07 de Maio de 2010, às 09:30

horas (sexta-feira), na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, com o objeto de

avaliar o estado geral de saúde da última, conforme solicitação feito no Processo nº. 2010.005.001117-2-

PA (988/2010)- REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes-RJ, 06 de Maio de 2010.

Benilson A. B. Paravidino

Portaria nº. 018/2009

Id: 954339

Coordenadoria de
Desenvolvimento Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

Campos dos Goytacazes, 06 de Maio de 2010.

Publicação Resumida

Processo Administrativo nº 2009.019.000569-8
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e E. M.

da Silva Produções.
Referente: Contratação do cantor Edu Lukezze para apresen-

tação de show musical em comemoração a semana do servido na
área externa do teatro Trianon.

Preço: 1.000,00
Data: 28/10/2009

Processo Administrativo nº 2010.019.000024-6
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Paulo

Renato Stoller da Silva ME.
Referente: Contratação da banda Bonde Tempero do Forro

para apresentação de show musical no Trio Elétrico em Farol de São
Thomé.

Preço: 3.000,00
Data: 06/02/2010

Processo Administrativo nº 2009.019.000708-P
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e S K

Produções e Eventos Sociedade Simples.
Referente: Contratação da banda Upam para apresentação

de show musical na Tenda Cultural em Farol de São Thomé.
Preço: 3.000,00
Data: 06/02/2010

Processo Administrativo nº 2010.019.000177-0
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Sandro

Balli Produções e Eventos Ltda.
Referente: Contratação do cantor Sandro Balli para apresen-

tação de show musical em Farol de São Thomé.
Preço: 4.000,00
Data: 03/04/2010

Processo Administrativo nº 2010.019.000179-5
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Carlos

Gardel Maciel Melo.
Referente: Contratação do cantor Carlos Gardel para apre-

sentação de show musical no baile da 3ª idade na Fundação Muni-
cipal de Esporte.

Preço: 3.000,00
Data: 08/04/2010

Processo Administrativo nº 2010.019.000178-8
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Eliane

Rodrigues da Silva.
Referente: Contratação da cantora Eliane Rodrigues para

apresentação de show musical no baile da 3 idade no Pq Tamanda-
ré.

Preço: 3.000,00
Data: 09/04/2010

Processo Administrativo nº 2010.019.000191-1
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Talentos

Produções Artísticas e Comércio Ltda.
Referente: Contratação da cantora Adriana para apresentação

de show musical na festa de N.Sra da Penha em Morro do Coco.
Preço: 15.000,00
Data: 12/04/2010

Processo Administrativo nº 2010.019.000217-3
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Talentos

Produções Artísticas e Comércio Ltda.
Referente: Contratação do cantor Laércio Oliveira para apre-

sentação de show musical na festa de N. Sra da Penha no bairro da
Penha.

Preço: 16.000,00
Data: 18/04/2010

Processo Administrativo nº 2010.019.000222-4
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Portally

Eventos e Produções Ltda ME.
Referente: Contratação do astronauta Marcos Pontes para

ministrar oficina de conferência no 3 Encontro Internacional de Astro-
nomia e Astronáutica realizado no teatro Trianon.

Preço: 4.000,00
Data: 21/04/2010

Processo Administrativo nº 2010.019.000219-8
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.

Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Grêmio
Recreativo Escola de Samba Unidos do Porto da Pedra.

Referente: Contratação da Escola de Samba Unidos do Porto
da Pedra para apresentação de show musical no carnaval fora de
época em Campos dos Goytacazes.

Preço: 96.000,00
Data: 22/04/2010

Processo Administrativo nº 2010.019.000220-P
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de

qualquer setor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Haroldo

Costa Produções Artísticas Ltda.
Referente: Contratação da Escola de Samba Unidos da Ti-

juca para apresentação de show musical no carnaval fora de época
em Campos dos Goytacazes.

Preço: 59.000,00
Data: 24/04/2010

Alvanir Ferreira Avelino
Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

Id: 954457

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Portaria nº 009/2010 - HGG/FGSV
Autoriza o Coordenador da Pediatria a requisitar médicos de outros
setores aos domingos.
O Presidente da Fundação Dr. Geraldo da Silva Venâncio, no uso de
suas atribuições legais;
RESOLVE:
CONSIDERANDO que a função precípua do Hospital Geral de Guarus
é resguardar a saúde da população assistida;
CONSIDERANDO que é notória a carência de médicos pediatras em
todo município;
CONSIDERANDO que o plantão de pediatria, aos domingos, encon-
tra-se desfalcado destes profissionais;
CONSIDERANDO que outros profissionais médicos que estão lotados
neste nosocômio estão de serviços aos domingos, porém, em outras
áreas dessa Unidade de Saúde;
CONSIDERANDO que o interesse público requer o remanejamento de
alguns desses profissionais de forma a privilegiar a eficiência de todos
os serviços desse Hospital.
DETERMINO QUE:
Art. 1º - Fica autorizado o Coordenador da Pediatria a requisitar, aos
domingos, a partir de 09 de maio de 2010, profissionais lotados em
outros serviços desse hospital.
Parágrafo Único - Na ausência do Coordenador da Pediatria respon-
derá por este o Diretor Clínico, conforme deliberação do CRM.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, re-
vogando-se as disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes, 04 de Maio de 2010.
Dr. Otávio Antônio Leite Cabral

Presidente da Fundação Dr. Geraldo da Silva Venâncio
Superintendente do Hospital Geral de

Id: 954371

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DR. GERALDO DA
SILVA VENÂNCIO



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.10 Ano II - No- XXII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 7 de maio de 2010

Coordenadoria de Infraestrutura

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO

COMPANHIA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO

Id: 954042



11Ano II - No- XXII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 7 de maio de 2010PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.12 Ano II - No- XXII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 7 de maio de 2010

Id: 954056



13Ano II - No- XXII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 7 de maio de 2010PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.14 Ano II - No- XXII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 7 de maio de 2010



15Ano II - No- XXII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 7 de maio de 2010PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

AVISOS, EDITAIS E
TERMOS DE CONTRATO

Coordenadoria de
Desenvolvimento Social

PREVICAMPOS
Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Campos

dos Goytacazes

Conselho Deliberativo

Edital de Convocação Extraordinária

Pelo presente edital, ficam convocados extraordinariamente os mem-
bros do Conselho Deliberativo do PREVICAMPOS, nomeados através
da Portaria nº. 988/2009, publicado dia 20/02/2009 no Monitor Cam-
pista, órgão oficial, em conformidade com os Arts. 44 e 45 da Lei Nº.

Coordenadoria de
Planejamento e Gestão

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

PORTARIA Nº. 05 de 30 de abril de 2010.
Estabelece a inclusão da coleta de lixo domiciliar no conjunto residen-
cial Boa Vista I e II.
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS no uso de
suas atribuições legais, e especificamente na fiscalização e regulação
do sistema municipal da limpeza urbana, objeto de concessão para
VITAL AMBIENTAL S/A estabelece conforme exposição de motivos:

Considerando a clausula nona e a clausula décima do contrato de
Concessão nº. 001/2008;

Considerando a Lei nº. 8.666/93 em seu artigo 58, I, que confere
prerrogativas ao Município;

Considerando o Regulamento da Concessão em seu artigo 14, I, que
confere prerrogativas ao Município de Campos dos Goytacazes;

Considerando a construção e a entrega das chaves à famílias bene-
ficiárias do Conjunto Residencial Boa Vista I e II localizado no bairro
Jardim Aeroporto no Sub-Distrito de Guarus no município de Campos
dos Goytacazes;

Artigo 1º - A Secretaria de Serviços Públicos oficia a Concessionária
VITAL AMBIENTAL S/A a efetivar a inclusão da coleta de lixo no Con-
junto Residencial Boa Vista I e II localizado no bairro Jardim Aero-
porto no Sub-Distrito de Guarus no município de Campos dos Goy-
tacazes;

Artigo 2º - A coleta de lixo domiciliar no Conjunto Residencial Boa
Vista I e II será realizada em dias alternados nos seguintes dias: ter-
ça-feira, quinta-feira e sábado, INCLUSIVE nos dias de feriados Mu-
nicipal, Estadual ou Federal.

Artigo 3º - A destinação final dos resíduos domiciliares será o aterro
controlado da Codin até ulterior deliberação.

Artigo 4º - Os equipamentos a serem empregados no serviço de co-
leta serão: caminhões compactadores, com potencia mínima de
170CV, PBT de 16,0t e caixa compactadora com capacidade igual ou
superior a 15,0m3.

Artigo 5º - Os veículos coletores deverão conter o nº. do telefone “alo
limpeza” 0800-2822695, para reclamações e/ou sugestões dos muní-
cipes usuários.

Artigo 6º - Este portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
Campos dos Goytacazes, 30 de abril de 2010

ZACARIAS ALBUQUERQUE OLIVEIRA
Secretario de Serviços Públicos Id: 954472

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
Concorrência Pública nº 007/2010

O MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, através da Comis-
são Permanente de Licitações, torna público para conhecimento de
quantos possam interessar que, em virtude da existência de impug-
nação ao edital da licitação na modalidade CONCORRÉNCIA PÚBLI-
CA nº 007/2010, fica adiada SINE DIE a referida licitação que estava
marcada para o dia 10 de maio de 2010, às 15:00h.

Campos dos Goytacazes, 06 de maio de 2010.
Comissão Permanente de Licitações

Id: 954527

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO: 171/10
PROCESSO n.º 2009.034.000189-0-PR
Tomada de Preços nº 008/10
CONTRATADA: CONSTRUBOM CONSTRUÇÕES LTDA
OBJETO: execução de obra de construção da Creche Escola São Be-
nedito, situada na Rua Manoel Ribeiro esquina com Rua Erval de
Araújo Paes - Parque São Benedito - Campos dos Goytacazes/RJ.
VALOR GLOBAL: R$ 849.962,73 (oitocentos e quarenta e nove mil,
novecentos e sessenta e dois reais e setenta e três centavos
FORMA DE PAGAMENTO: Parcelado.
PRAZO DO CONTRATO: 180 (cento e oitenta) dias.

Campos dos Goytacazes, 27 de abril de 2010.
Id: 954529

Extrato contratual
Proc. adm. Inexigibilidade
Proc. 2010.024.000150-1-PR
Contratante: Fundação Teatro Municipal Trianon
Objeto: Apresentação do espetáculo “Mulheres de hollanda no dia
27/03/2010, atendendo a programação do Teatro Trianon.
Valor: 38.000,00
Campos dos Goytacazes,25 de março de 2010.
Maria Auxiliadora Freitas de Souza.
Presidenta da FTMT
Extrato contratual
Proc. adm de Inexigibilidade
Proc. 2010.024.000189-9-PR
Contratante: Fundação Teatro Municipal Trianon
Objeto: Contratação referente a apresentação do Ballet Choros e Val-
sas um tributo a Pixinguinha de Rodrigo Negri.
Valor: 27.000,00
Campos dos Goytacazes, 27 de abril de 2010.
Maria Auxiliadora Freitas de Souza
Presidenta da FTMT

Id: 954538

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

FUNDAÇÃO MUNICIPAL TEATRO TRIANON

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente Edital, ficam convocados todos os membros do
Conselho Municipal de Educação, para Assembléia Geral Ordinária,

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Presencial
NÚMERO: 011/2010
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de
serviços de lavagem e higienização dos veículos da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde, bem como de seus equipamentos.
EMPRESA VENCEDORA:
A.P PAES DOS SANTOS ME
VALOR TOTAL: R$ 75.240,00 (Setenta e cinco mil duzentos e qua-
renta reais).
DATA DO JULGAMENTO: 04/05/2010
Homologo a presente Licitação.

Campos dos Goytacazes, 04 de maio de 2010.
________________________________

Dr. Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Id: 954312

Edital de Convocação
O Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Campos

dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias:

CONVOCA por deliberação do Pleno Conselho, os Senho-
res Conselheiros para prosseguimento da Reunião Ordinária do Con-
selho Municipal de Saúde suspensa na data de 04 de maio de 2010
por motivo Consulta ao Jurídico SMS sobre a permanência de duas
entidades que encontram-se em desacordo com o Regime Interno e
Estatuto do CMS. O prosseguimento da reunião se dará no dia 11 de
maio de 2010 às 19h na Farmácia da Secretaria Municipal de Saúde,
localizado à rua Gil de Góis s/nº., Centro, com a finalidade de tomar
conhecimento, discutir e decidir na reunião do C.M.S. os seguintes as-
suntos em pauta:
1. Leitura do Expediente;
2. Resposta à Secretaria de Estado de Saúde e Defesa Civil - SES-
DEC/RJ, Nº. do Telefone, e-mail, instalação de equipamento referente
ao Programa já enviado e a existência de conexão à Internet, além
de disponibilidade de Recursos Humanos;
3. Reestruturação Física do Conselho Municipal de Saúde: transporte
e SEDE;
4. Relatório da Comissão Especial de Estudo do Possível Retorno do
PSF e Impactos na Atenção Básica;
5. Relatório da Comissão Especial para Decidir o Novo Formato da
Secretaria Executiva do CMS;
6. Disponibilização de um veículo para Fiscalização o Novo Formato
da Secretaria Atividades do CMS;
7. Recolhimento de lixo hospitalar;
8. Conserto de Raio X da UBS do Farol de São Thomé;
9. Assuntos Gerais.

Dr. Paulo Roberto Hirano
Presidente do C. M. S.

Id: 954533

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONVOCAÇÃO

A Secretaria de Educação de Campos dos Goytacazes con-
voca os servidores abaixo relacionados, para que se apresentem no
Departamento de Recursos Humanos, desta Secretaria, munidos de
documentos pessoais, inclusive contracheque, no dia 10 de maio às
09 horas, para relotação.

Campos dos Goytacazes, 03 de maio de 2010.

Joilza Rangel Abreu
Secretaria Municipal de Educação

ANEXO
Relação dos Funcionários Excedentes para relotação

Nº Matrícula Servidor(a)
01 21087 Andressa Teixeira Pedroa
02 15612 Cleide da Silva Fraga
03 20703 Elizangela Corrêa da Silva Oliveira
04 21081 Evalda Vieira de Azevedo Souza
05 21505 Gessônia Fernandes de Oliveira
06 21414 Gisele Costa de Araújo
07 21003 Iranilsa da Silva Ferreira
08 21381 Ivana dos Santos Gomes
09 21417 Izabel Cristina Dornellas da Silva
10 21396 Jaqueline de Souza Barreto
11 21556 Kamila Teixeira Crisóstomo
12 19203 Laerce Matos de Moraes
13 18202 Luciana Gomes Chaves
14 21409 Luciene Monteiro Rosa
15 6116-3 Márcia Lubanco Leal Barros
16 19496 Maria Aparecida Tibério de Souza (Pedagoga)
17 21415 Maria da Penha Melo de Oliveira Almeida
18 21416 Maria Julia Degli Esposti Fitaroni
19 19201 Marineuza de Souza Mendonça
20 19249 Regina Célia Teixeira Batista
21 17235 Regina Fátima Gomes Ramos
22 21401 Regina Pereira da Silva
23 21086 Roberta Aparecida Anselmé Martins
24 21399 Ruth Tardin Miranda Pimentel
25 11897 Terezinha Maria Ofrante Salles
26 21408 Vânia Neri Cônsule Pereira
27 21398 Verônica da Silva Moço
28 21187 Vilmara Scarpini Dutra

Id: 954151

Id: 954088

6.786/99, para reunião que será realizado no dia 12/05/2010 às 9:00
horas, na sede do PREVICAMPOS, situado na Av. Dr. Alberto Torres,
nº. 173, Centro, para deliberarem sobre as seguintes pautas:

a) Compensação Previdenciária do Município de Campos dos
Goytacazes;

b) Assuntos Gerais.
Campos dos Goytacazes, 06 de maio de 2010.

Geraldo Célio Reis Nogueira
Presidente do Conselho Deliberativo

Id: 954341

no dia 12 de maio de 2010 (quarta-feira), às 08h e 30min, na sede do
Conselho, Avenida Pelinca, nº. 322, havendo número regimental, com
a presença da maioria absoluta dos membros do Conselho, ou seja,
metade mais um. Se, à hora do início da reunião, não houver quorum
suficiente, será aguardada durante trinta minutos a composição do nú-
mero legal.

Ordem do dia:

1 - Leitura e Aprovação da Ata da Assembléia anterior.
2 - Ciência de Ofício nº.15/2010 - MEC/Secretaria de Edu-

cação Especial e Nota Técnica - SEEP/GAB/nº.9/2010.
3 - Relatos de Experiência sobre participação de Conselhei-

ros no “Encontro Regional de Conselhos Municipais de Educação -
Norte - Noroeste” - UNCME / RJ.

4 - Avaliação dos primeiros 04 meses de implantação do Pla-
no Municipal de Educação.

5 - Assuntos Gerais.

Joilza Rangel Abreu
Presidente do Conselho Municipal de Educação

Id: 954150

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE TRANSPORTE
- ENSINO FUNDAMENTAL

PROCESSO n.º 2.09/1987-9 (2009.012.000282-5-PR)
Pregão nº 065/2009
CONTRATADA: A. B. ARAUJO TRANSPORTES LTDA
OBJETO: prestação de serviço de aluguel de 05 (cinco) veículos uti-
litários e 03 (três) veículos ônibus para transporte de alunos do en-
sino fundamental de diversas localidades para as Escolas Municipais.
VALOR GLOBAL: R$ 149.199,00 (cento e quarenta e nove mil e cen-
to e noventa e nove reais)
FORMA DE PAGAMENTO: imediato
Prazo do contrato: 06 (seis) meses

Campos dos Goytacazes, 02 de março de 2010.

PROCESSO n.º 2.09/1987-9 (2009.012.000282-5-PR)
Pregão nº 065/2009
CONTRATADA: A. C. CRUZ PEREIRA
OBJETO: prestação de serviço de aluguel de 05 (cinco) veículos ôni-
bus e 02 (dois) veículos utilitários para transporte de alunos do ensino
fundamental de diversas localidades para as Escolas Municipais.
VALOR GLOBAL: R$ 175.629,00 (cento e setenta e cinco mil e seis-
centos e vinte e nove reais)
FORMA DE PAGAMENTO: imediato
Prazo do contrato: 06 (seis) meses

Campos dos Goytacazes, 02 de março de 2010

PROCESSO n.º 2.09/1987-9 (2009.012.000282-5-PR)
Pregão nº 065/2009
CONTRATADA: A. P. PAES DOS SANTOS
OBJETO: prestação de serviço de aluguel de 04 (quatro) veículos uti-
litários e 04 (quatro) veículos ônibus para transporte de alunos do en-
sino fundamental de diversas localidades para as Escolas Municipais.
VALOR GLOBAL: R$ 238.489,50 (duzentos e trinta e oito mil e qua-
trocentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos)
FORMA DE PAGAMENTO: imediato
Prazo do contrato: 06 (seis) meses

Campos dos Goytacazes, 02 de março de 2010.

PROCESSO n.º 2.09/1987-9 (2009.012.000282-5-PR)



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.16 Ano II - No- XXII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 7 de maio de 2010

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO n.º 2009/024.000213-5 - 209/7003-3

PREGÃO PRESENCIAL SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS nº 023/2009

CONTRATO Nº 007/2010

OBJETO: LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS, ESPECIALMENTE, TRANS-
PORTE TERRESTRE(CARRO EXECUTIVO).

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES (Órgão
Participante-P4)

CONTRATADA: LOC SERVICE LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

VALOR GLOBAL: R$* 22.181,81 (VINTE E DOIS MIL CENTO E OI-
TENTA E UM REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS).

Publique-se

Magno Prisco Pereira Neves

=Presidente da FME=

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO n.º 2009/024.000213-5 - 209/7003-3

PREGÃO PRESENCIAL SOB O sISTEMA DE rEGISTRO DE pRE-
ÇOS nº 023/2009

CONTRATO Nº 008/2010

OBJETO: LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS, ESPECIALMENTE,
TRANSPORTE TERRESTRE(MICRO ÔNIBUS).

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES (Órgão
Participante-P4)

CONTRATADA: MARTINS E PACHECO TRANSPORTES E TURISMO
LTDA

VALOR GLOBAL: R$* 88.416,00 (OITENTA E OITO MIL QUATRO-
CENTOS E DEZESSEIS REAIS).

Publique-se

Magno Prisco Pereira Neves

=Presidente da FME=

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO n.º 2009/024.000213-5 - 209/7003-3

PREGÃO PRESENCIAL SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS nº 023/2009

CONTRATO Nº 009/2010

OBJETO: LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS, ESPECIALMENTE, TRANS-
PORTE TERRESTRE(CAMINHÃO BAÚ).

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES (Órgão
Participante-P4)

CONTRATADA: J.E. AZEVEDO E RANGEL VIAGENS TURISMO
SERVIÇOS LTDA ME

VALOR GLOBAL: R$* 13.666,75 (TREZE MIL SEISCENTOS E SES-
SENTA E SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS).

Publique-se

Magno Prisco Pereira Neves

=Presidente da FME=

Id: 954528

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES

Pregão nº 065/2009
CONTRATADA: ANGLE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
OBJETO: prestação de serviço de aluguel de 03 (três) veículos uti-
litários para transporte de alunos do ensino fundamental de diversas
localidades para as Escolas Municipais.
VALOR GLOBAL: R$ 34.320,00 (trinta e quatro mil e trezentos e vinte
reais)
FORMA DE PAGAMENTO: imediato
Prazo do contrato: 06 (seis) meses

Campos dos Goytacazes, 01 de março de 2010.

PROCESSO n.º 2.09/1987-9 (2009.012.000282-5-PR)
Pregão nº 065/2009
CONTRATADA: EMPREITEIRA GONÇALVES E SOUZA LTDA
OBJETO: prestação de serviço de aluguel de 05 (cinco) veículos uti-
litários para transporte de alunos do ensino fundamental de diversas
localidades para as Escolas Municipais.
VALOR GLOBAL: R$ 53.310,00 (cinquenta e três mil e trezentos e
dez reais)
FORMA DE PAGAMENTO: imediato
Prazo do contrato: 06 (seis) meses

Campos dos Goytacazes, 02 de março de 2010.

PROCESSO n.º 2.09/1987-9 (2009.012.000282-5-PR)
Pregão nº 065/2009
CONTRATADA: FABRÍCIO R. MOTTA TRANSPORTES-ME
OBJETO: prestação de serviço de aluguel de 03 (três) veículos uti-
litários para transporte de alunos do ensino fundamental de diversas
localidades para as Escolas Municipais.
VALOR GLOBAL: R$ 54.600,00 (cinquenta e quatro mil e seiscentos
reais)
FORMA DE PAGAMENTO: imediato
Prazo do contrato: 06 (seis) meses

Campos dos Goytacazes, 01 de março de 2010.

PROCESSO n.º 2.09/1987-9 (2009.012.000282-5-PR)
Pregão nº 065/2009
CONTRATADA: FERREIRA NUNES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA
OBJETO: prestação de serviço de aluguel de 11 (onze) veículos uti-
litários e 02 (dois) veículos ônibus para transporte de alunos do en-
sino fundamental de diversas localidades para as Escolas Municipais.
VALOR GLOBAL: R$ 195.685,50 (cento e noventa e cinco mil seis-
centos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos)
FORMA DE PAGAMENTO: imediato
Prazo do contrato: 06 (seis) meses

Campos dos Goytacazes, 02 de março de 2010.

PROCESSO n.º 2.09/1987-9 (2009.012.000282-5-PR)
Pregão nº 065/2009
CONTRATADA: FORT SERVICE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: prestação de serviço de aluguel de 07 (sete) veículos uti-
litários para transporte de alunos do ensino fundamental de diversas
localidades para as Escolas Municipais.
VALOR GLOBAL: R$ 173.979,00 (cento e setenta e três mil e nove-
centos e setenta e nove reais)
FORMA DE PAGAMENTO: imediato
Prazo do contrato: 06 (seis) meses

Campos dos Goytacazes, 02 de março de 2010.

PROCESSO n.º 2.09/1987-9 (2009.012.000282-5-PR)
Pregão nº 065/2009
CONTRATADA: J. E. AZEVEDO RANGEL LTDA
OBJETO: prestação de serviço de aluguel de 03 (três) veículos ônibus
para transporte de alunos do ensino fundamental de diversas locali-
dades para as Escolas Municipais.
VALOR GLOBAL: R$ 141.465,00 (cento e quarenta e um mil quatro-
centos e sessenta e cinco reais)
FORMA DE PAGAMENTO: imediato
Prazo do contrato: 06 (seis) meses

Campos dos Goytacazes, 01 de março de 2010.

PROCESSO n.º 2.09/1987-9 (2009.012.000282-5-PR)
Pregão nº 065/2009
CONTRATADA: L. K. RODRIGUES LTDA-ME
OBJETO: prestação de serviço de aluguel de 06 (seis) veículos ôni-
bus e 02 (dois) veículos utilitários para transporte de alunos do ensino
fundamental de diversas localidades para as Escolas Municipais.
VALOR GLOBAL: R$ 253.425,00 (duzentos e cinquenta e três mil e
quatrocentos e vinte e cinco reais)
FORMA DE PAGAMENTO: imediato
Prazo do contrato: 06 (seis) meses

Campos dos Goytacazes, 02 de março de 2010.

PROCESSO n.º 2.09/1987-9 (2009.012.000282-5-PR)
Pregão nº 065/2009
CONTRATADA: MANSUR E BRUNO CONSTRUÇÕES ltda.
OBJETO: prestação de serviço de aluguel de 01 (um) veículo utilitário
para transporte de alunos do ensino fundamental de diversas locali-
dades para as escolas municipais.
VALOR GLOBAL: R$ 17.316,00 (dezessete mil e trezentos e dezes-
seis reais)
FORMA DE PAGAMENTO: imediato
Prazo do contrato: 06 (seis) meses

Campos dos Goytacazes, 01 de março de 2010.

PROCESSO n.º 2.09/1987-9 (2009.012.000282-5-PR)
Pregão nº 065/2009
CONTRATADA: P. J. L. SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA
OBJETO: prestação de serviço de aluguel de 02 (dois) veículos ôni-
bus e 02 (dois) veículos utilitários para transporte de alunos do ensino
fundamental de diversas localidades para as Escolas Municipais.
VALOR GLOBAL: R$ 81.720,00 (oitenta e um mil e setecentos e vinte
reais)
FORMA DE PAGAMENTO: imediato
Prazo do contrato: 06 (seis) meses

Campos dos Goytacazes, 02 de março de 2010.

PROCESSO n.º 2.09/1987-9 (2009.012.000282-5-PR)
Pregão nº 065/2009
CONTRATADA: PROZUL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
OBJETO: prestação de serviço de aluguel de 02 (dois) veículos ôni-
bus e 20 (vinte) veículos utilitários para transporte de alunos do en-
sino fundamental de diversas localidades para as Escolas Municipais.
VALOR GLOBAL: R$ 420.003,00 (quatrocentos e vinte mil e três
reais)
FORMA DE PAGAMENTO: imediato
Prazo do contrato: 06 (seis) meses

Campos dos Goytacazes, 02 de março de 2010.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO TRANSPORTE -
EJA

PROCESSO n.º 2.09/2038-9 (2009.012.000287-1-PR)
Pregão nº 064/2009
CONTRATADA: A. B. ARAUJO TRANSPORTES LTDA
OBJETO: prestação de serviço de aluguel de 02 (dois) veículos ôni-
bus para transporte de alunos do EJA (Ensino de Jovens e Adultos)
de diversas localidades para as Escolas Municipais,
VALOR GLOBAL: R$ 48.150,00 (quarenta e oito mil cento e cinquenta
reais)
FORMA DE PAGAMENTO: imediato
Prazo do contrato: 06 (seis) meses

Campos dos Goytacazes, 31 de março de 2010.

PROCESSO n.º 2.09/2038-9 (2009.012.000287-1-PR)
Pregão nº 064/2009
CONTRATADA: A. AREAS FILHO TRANSPORTE ME
OBJETO: prestação de serviço de aluguel de 01 (um) veículo utilitário
para transporte de alunos do EJA (Ensino de Jovens e Adultos) de
diversas localidades para as Escolas Municipais,
VALOR GLOBAL: R$ 14.112,00 (quatorze mil cento e doze reais)
FORMA DE PAGAMENTO: imediato
Prazo do contrato: 06 (seis) meses

Campos dos Goytacazes, 31 de março de 2010.

PROCESSO n.º 2.09/2038-9 (2009.012.000287-1-PR)
Pregão nº 064/2009
CONTRATADA: L. K. RODRIGUES LTDA
OBJETO: prestação de serviço de aluguel de 01 (um) veículo ônibus
para transporte de alunos do EJA (Ensino de Jovens e Adultos) de
diversas localidades para as Escolas Municipais,
VALOR GLOBAL: R$ 32.184,00 (trinta e dois mil cento e oitenta e
quatro reais)
FORMA DE PAGAMENTO: imediato
Prazo do contrato: 06 (seis) meses

Campos dos Goytacazes, 31 de março de 2010.

PROCESSO n.º 2.09/2038-9 (2009.012.000287-1-PR)
Pregão nº 064/2009
CONTRATADA: PLANIPAES CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM
LTDA
OBJETO: prestação de serviço de aluguel de 02 (dois) veículos uti-
litários para transporte de alunos do EJA (Ensino de Jovens e Adul-
tos) de diversas localidades para as Escolas Municipais,
VALOR GLOBAL: R$ 33.444,00 (trinta e três mil e quatrocentos e
quarenta e quatro reais)
FORMA DE PAGAMENTO: imediato
Prazo do contrato: 06 (seis) meses
Campos dos Goytacazes, 31 de março de 2010.

PROCESSO n.º 2.09/2038-9 (2009.012.000287-1-PR)
Pregão nº 064/2009
CONTRATADA: PROZUL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
OBJETO: prestação de serviço de aluguel de 04 (quatro) veículos uti-
litários para transporte de alunos do EJA (Ensino de Jovens e Adul-
tos) de diversas localidades para as Escolas Municipais,
VALOR GLOBAL: R$ 49.863,60 (quarenta e nove mil e oitocentos e
sessenta e três reais e sessenta centavos)
FORMA DE PAGAMENTO: imediato
Prazo do contrato: 06 (seis) meses

Campos dos Goytacazes, 31 de março de 2010.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO TRANSPORTE -
CRECHES

PROCESSO n.º 2.09/1887-2 (2009.012.000270-3-PR)
Pregão nº 055/2009
CONTRATADA: A AREAS FILHO TRANSPORTE ME
OBJETO: contratação de aluguel de 03 (três) veículos utilitários para
transporte de alunos de diversas localidades para as Creches Muni-
cipais.
VALOR GLOBAL: R$ 35.910,00 (trinta e cinco mil novecentos e dez
reais).
FORMA DE PAGAMENTO: imediato
Prazo do contrato: 06 (seis) meses

Campos dos Goytacazes, 19 de fevereiro de 2010.

PROCESSO n.º 2.09/1887-2 (2009.012.000270-3-PR)
Pregão nº 055/2009
CONTRATADA: A B ARAUJO TRANSPORTES LTDA
OBJETO: contratação de aluguel de 01 (um) veículo ônibus para
transporte de alunos de diversas localidades para as Creches Muni-
cipais.
VALOR GLOBAL: R$ 57.540,00 (cinquenta e sete mil quinhentos e
quarenta reais)
FORMA DE PAGAMENTO: imediato
Prazo do contrato: 06 (seis) meses

Campos dos Goytacazes, 19 de fevereiro de 2010.

PROCESSO n.º 2.09/1887-2 (2009.012.000270-3-PR)
Pregão nº 055/2009
CONTRATADA: A. P. PAES DOS SANTOS
OBJETO: contratação de aluguel de 02 (dois) veículos microônibus e
01 (um) veículo utilitário para transporte de alunos de diversas loca-
lidades para as Creches Municipais.
VALOR GLOBAL: R$ 102.480,00 (cento e dois mil quatrocentos e oi-
tenta reais)
FORMA DE PAGAMENTO: imediato
Prazo do contrato: 06 (seis) meses

Campos dos Goytacazes, 19 de fevereiro de 2010.

PROCESSO n.º 2.09/1887-2 (2009.012.000270-3-PR)
Pregão nº 055/2009
CONTRATADA: FORT SERVICE COMERCIO E SERVIÇO LTDA
OBJETO: contratação de aluguel de 01 (um) veículo ônibus para
transporte de alunos de diversas localidades para as Creches Muni-
cipais.
VALOR GLOBAL: R$ 38.475,00 (trinta e oito mil quatrocentos e se-
tenta e cinco reais).
FORMA DE PAGAMENTO: imediato
Prazo do contrato: 06 (seis) meses

Campos dos Goytacazes, 18 de fevereiro de 2010.

PROCESSO n.º 2.09/1887-2 (2009.012.000270-3-PR)
Pregão nº 055/2009
CONTRATADA: PLANIPAES CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM
LTDA
OBJETO: contratação de aluguel de 01 (um) veículo microônibus e 03
(três) veículos utilitários para transporte de alunos de diversas loca-
lidades para as Creches Municipais.
VALOR GLOBAL: R$ 59.610,00 (cinquenta e nove mil seiscentos e
dez reais).
FORMA DE PAGAMENTO: imediato
Prazo do contrato: 06 (seis) meses

Campos dos Goytacazes, 19 de fevereiro de 2010.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO TRANSPORTE -
UNIVERSITÁRIO

PROCESSO n.º 2.09/1865-1 (2009.012.000269-1-PR)
Pregão nº 050/2009
CONTRATADA: A B ARAUJO TRANSPORTE LTDA
OBJETO: contratação de aluguel de 01 (um) veículo ônibus para
transporte de alunos universitários de diversas localidades para uni-
versidades em Campos dos Goytacazes.
VALOR GLOBAL: R$ 59.475,00 (cinquenta e nove mil e quatrocentos
e setenta e cinco reais)
FORMA DE PAGAMENTO: imediato
Prazo do contrato: 06 (seis) meses

Campos dos Goytacazes, 01 de março de 2010.

PROCESSO n.º 2.09/1865-1 (2009.012.000269-1-PR)
Pregão nº 050/2009
CONTRATADA: L K RODRIGUES LTDA ME
OBJETO: contratação de aluguel de 03 (três) veículos ônibus para
transporte de alunos universitários de diversas localidades para uni-
versidades em Campos dos Goytacazes.
VALOR GLOBAL: R$ 176.475,00 (cento e setenta e seis mil e qua-
trocentos e setenta e cinco reais)
FORMA DE PAGAMENTO: imediato
Prazo do contrato: 06 (seis) meses

Campos dos Goytacazes, 01 de março de 2010.

PROCESSO n.º 2.09/1865-1 (2009.012.000269-1-PR)
Pregão nº 050/2009
CONTRATADA: MAANAIN CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
LTDA
OBJETO: contratação de aluguel de 03 (três) veículos ônibus para
transporte de alunos universitários de diversas localidades para uni-
versidades em Campos dos Goytacazes.
VALOR GLOBAL: R$ 141.157,50 (cento e quarenta e um mil e cento
e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)
FORMA DE PAGAMENTO: imediato
Prazo do contrato: 06 (seis) meses
Campos dos Goytacazes, 01 de março de 2010.

PROCESSO n.º 2.09/1865-1 (2009.012.000269-1-PR)
Pregão nº 050/2009
CONTRATADA: P J L SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA
OBJETO: contratação de aluguel de 03 (três) veículos ônibus para
transporte de alunos universitários de diversas localidades para uni-
versidades em Campos dos Goytacazes.
VALOR GLOBAL: R$ 157.650,00 (cento e cinquenta e sete mil e seis-
centos e cinquenta reais)
FORMA DE PAGAMENTO: imediato
Prazo do contrato: 06 (seis) meses

Campos dos Goytacazes, 01 de março de 2010.

PROCESSO n.º 2.09/1865-1 (2009.012.000269-1-PR)
Pregão nº 050/2009
CONTRATADA: VIAÇÃO JACARANDA DE CAMPOS LTDA
OBJETO: contratação de aluguel de 05 (cinco) veículos ônibus para
transporte de alunos universitários de diversas localidades para uni-
versidades em Campos dos Goytacazes.
VALOR GLOBAL: R$ 239.565,00 (duzentos e trinta e nove mil e qui-
nhentos e sessenta e cinco reais)
FORMA DE PAGAMENTO: imediato
Prazo do contrato: 06 (seis) meses

Campos dos Goytacazes, 01 de março de 2010.

Id: 954152

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Gestor do Fundo Especial da Guarda Civil
Municipal, no uso de suas atribuições legais, conforme Portaria Nº
177 de 22 de maio de 2009 e com fulcro na Lei Nº 6920/1999, al-
terada pela Lei Nº 6955, em seu artigo 1º e em consonância com o
Decreto Nº 064/2000, convoca os membros do Conselho supra, para
a reunião extraordinária no dia 10 de maio de 2010, às 15:00 horas,
na sede da Guarda Civil Municipal, situada na Av. José Alves de Aze-
vedo - Nº 256 - Centro, a fim de tratar da seguinte pauta:

I- Leitura e aprovação da Ata da reunião anterior.

Campos dos Goytacazes, 06 de maio de 2010.

Francisco José Pereira Melo
Presidente de FEGCM

Id: 954480

Coordenadoria de Ordem Pública

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

DECRETO LEGISLATIVO NÚMERO 535 DE 05 DE MAIO DE 2010.-
Concede o Título de Cidadão Campista ao Sr. Zacarias Al-

buquerque Oliveira. -
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS

DOS GOYTACAZES, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, FAZ SABER
QUE CÂMARA APROVOU E EU PROMULGO O SEGUINTE DECRE-
TO LEGISLATIVO

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
R E S O L V E:
Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Campista ao Sr.

Zacarias Albuquerque Oliveira.
Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de

sua publicação.
Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, 05 de maio de 2010.

NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA - Presidente

Id: 954489

CÂMARA MUNICIPAL


